Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N.o 2.167, de 03 de maio de 1982.

Abre crédito suplementar,, reduz

dotação orçamentária e dá outras

providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso o

suas atribuições legais, e de conformidade com o item 1, do arti

go 4.2, da Lei n.° 1.828, de 25-11.81,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um crédito suplementar, no
montante de Cr$ 300.000,00(trezentos mil cruzeiros), para reforço '
das seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento
0401.03090000.000 - Administração Governamental
0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação
0401.03090402.048 - Manutenção do Gabinete do Secretário
3.1.3.2. - Outros serviços e Encargos Cr$150 .000, 00

o4ol.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública
0401.10603280.000 - Parques e Jardins

0401.10603262.050 - Manutenção da Unidade cie Praças e Jardins
3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos Cr$150.000,00

Soma Cr$300.0C0; 00

Artigo 2.2 - Servirá de recurso ao crédito aberto pe
Io artigo anterior a redução, em igual valor, na seguinte dotação
orçamentária:
Órgão - 0800 - Secretaria Municipal de Desporto e Turismo
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

0801.08000000.000 - Educação e Cultura
0801.08460000.000 - Educação Física e Desporto
0801.08462280.000 - Parques recreativos e desportivos

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Pis. 02.

0801.08462282.101 - Manutenção do Parque Gruta dos índios
3.1.1.1. - Pessoal Civil Cr$300 .000, 00

Soma Cr$300.000,00

Artigo 3.2 - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicarão, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de maio de 1982.

/atyio T'qSo Frantz
Pfoéfeito

a :

Registre-se, publique-se

e cumpr^<sê".

Gui&o^Seffrin
Secretário Municipal da Adflíínistração